
OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 1

ZÁPIS č. 4/2020 ze zasedání zastupitelstva obce Staré Bříště ze dne 21.9.2020  
Jednání zastupitelstva se konalo v budově Obecního úřadu od 18:30 hod., ukončeno bylo v 20:00.  
Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Miloslav Palán, Jaroslav Honzl, Alena 
Tomanicová, Petr Tůma, Oldřiška Pešková, Robert Vacata 
Program: 

1. Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení, popř. doplnění 
programu zasedání 

2. Nabídka vytvoření almanachu o historii obce 
3. Postup instalací DČOV 
4. Organizace voleb do kraje a do Senátu 
5. Projekt zastávky autobusu 
6. Dotaz na možnost přístřešku na popelnice u silnice na Březině pro obyvatele 

Vlčích Hor 
7. Další body, diskuze, závěr 

1. Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení, popř. 
doplnění programu zasedání 

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce: Václav Honzl. 
Ověřovatelé Jaroslav Honzl, Petr Tůma. 
Hlasování: Pro 7  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje upravený program zasedání zastupitelstva. 
2. Nabídka vytvoření almanachu o historii obce 
Hlasování: Pro 7  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: ZO schvaluje nabídku pana Nováčka. 
3. Postup instalací DČOV 
Většina dotací na instalaci DČOV již byla vyplacena, ale realizace se zdržela pro 
pomalý postup úřadů životního prostředí 
Hlasování: Pro 7  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: ZO schvaluje dotaci na instalaci DČOV pro p. Hanu Povolnou výměnou 
za prodej pozemku potřebného pro vybudování autobusové zastávky. Dotace bude 
poskytnuta ve stejné výši jako pro trvale hlášené obyvatele. 
4. Organizace voleb do kraje a do Senátu 
ZO projednalo přípravu voleb. Volební komise – Honzlová, Pešková, Palánová, 
Nedvědová, Bínová. Místostarosta nakoupí potřeby pro komisi. 
5. Projekt zastávky autobusu 
Starosta seznámil ZO s územním rozhodnutím na stavbu autobusové zastávky. Bude 
oslovena firma Swietelsky pro zpracování nabídky na stavbu. 
6. Dotaz na možnost přístřešku na popelnice u silnice na Březině pro 

obyvatele Vlčích Hor 
Hlasování: Pro 1  proti 2  zdržel se 4 
Usnesení: ZO neschvaluje umístění přístřešku na popelnice u autobusové zastávky 
Staré Bříště-Březina. 
7. Další body, diskuze, závěr 

 Popelnice pro program D2D již jsou skladem na OÚ 
 Restaurování Božích muk 

Hlasování: Pro 7  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: ZO schvaluje restaurátorský záměr pana Marcina na opravu a obnovu 
památkově chráněných Božích muk. 
 
Ve Starých Bříštích dne 21.9.2020 zapsal/ starosta: Václav Honzl …………………… 
Ověřovatelé zápisu:    Jaroslav Honzl             …………………………………… 
                        Petr Tůma                   …………………………………… 


